



ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
CNPJ: 14.223.664/000124  
R REGIS BRASIL, 572, CARRASCAL  
CEP 63.902225 – QUIXADÁ/CE  
FONE: (88) 3412-3105

## MINUTA DE PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.05.31.01

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CARRO PIPA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO DE ALTO SANTO-CE.

Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

### LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD MES ES	VALOR MENSAL (ESTIMADO)	VALOR MENSAL (ESTIMADO) POR EXTENSO	VALOR TOTAL (ESTIMADO)	VALOR TOTAL (ESTIMADO) POR EXTENSO
1	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 62.300,00	sessenta e dois mil e trezentos reais
2	2 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 62.300,00	sessenta e dois mil e trezentos reais
3	3 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 62.300,00	sessenta e dois mil e trezentos reais
4	4 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 62.300,00	sessenta e dois mil e trezentos reais
5	5 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA	MÊS	7	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 62.300,00	sessenta e dois mil e trezentos reais

ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
CNPJ: 14.223.664/000124  
R REGIS BRASIL, 572, CARRASCAL – CEP 63.902225 – QUIXADÁ/CE

ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
CNPJ: 14.223.664/000124





ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
CNPJ: 14.223.664/000124  
R REGIS BRASIL, 572, CARRASCAL  
CEP 63.902225 – QUIXADÁ/CE  
FONE: (88) 3412-3105

				novocentos e oitenta e sete mil e quinhentos e sessenta e dois reais	trezentos reais
6	e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo			noventa e sete mil e quinhentos e sessenta e dois reais	trezentos reais
6	6 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	R\$ 62.300,00
7	7 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com Capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a Disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 8.900,00	R\$ 62.300,00
<b>VALOR GLOBAL TOTAL</b>					<b>R\$ 436.100,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 436.100,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS)**

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
Endereço: RUA REGIS BRASIL, 572, CARRASCAL – QUIXADÁ/CE, CEP 63902-225  
CNPJ: 14.223.664/0001-24  
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.  
Prazo de Execução dos Serviços: 07 (SETE) MESES

Quixadá-CE, 14 de Junho de 2017

SETORE DE AUTENTICAÇÃO  
1VM 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CF408.043

Reconheço a(s) firma(s) por semelhança  
Deu fé QUIXADÁ-CE  
Marelba Yamura Viana Silva - Titular   
16 JUN 2017  
Em tesi. da verdade.

Eduardo Tercio Viana Bezerra - Subst. Adm.  
Maria Lúcia Lima Silva - Substituto  
Maria Auriféle de Almeida Costa - Substituto

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE  
Tel: 3412-0491 - Quixadá-CE  
Rua R. Regis Brasil, 572 - Centro



ALLISSON PEREIRA DE SOUSA ME  
CNPJ: 14.223.664/000124

R REGIS BRASIL, 572, CARRASCAL – CEP 63.902225 – QUIXADÁ/CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.31.01**

**OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CARRO PIPA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO DE ALTO SANTO-CE**

LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MESES	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
02	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
03	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
04	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
05	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
06	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
07	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO.	Mês	07	7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais)	49.840,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 348.880,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 348.880,00 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais)**

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento os serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucros e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

PROPONENTE: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
ENDEREÇO: RUA C, Nº 464, CURRALINHO, JAGUARIBE/CE  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

JAGUARIBE - CE, 19 DE JUNHO DE 2017



**C V TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador

Reconheço a(s) firma(s) de Charles Vicente Tome por Semelhante  
em 19 / 06 / 2017  
Jaguaribe/CE  
Testemunho de Fátima Maria Barbosa Oficial  
Primunda Hérbia Barbosa Escrivão Substituto



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.31.01**

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CARRO PIPA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO-CE

LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MESES	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
02	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
03	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
04	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS





05	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
06	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
07	01 VEÍCULO TIPO CARRO PIPA, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 6.000 LTS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO	MÊS	07	7.000,00 SETE MIL REAIS	49.000,00 QUARENTA E NOVE MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 343.000,00</b>

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É R\$ 343.000,00 - TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE POR VENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O SERVIÇO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPONENTE: F F NEGREIROS SERVIÇOS - ME  
 CNPJ: 26.415.412/0001-86  
 ENDEREÇO: AV A B DE FIGUEREDO, 623, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE-CEARÁ  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL



F.F. NEGREIROS SERVIÇOS - ME  
 CNPJ: 26.415.412/0001-86  
 Fco. Fabio Negreiros  
 Sócio Administrador  
 CPF: 016.023.243-01



JAGUARIBE-CEARÁ, 16 DE JUNHO DE 2017



**J S TRANSPORTES DE ÁGUA POTÁVEL**  
JOSÉ SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À Prefeitura Municipal de Alto Santo  
Comissão de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° . 2017.05.31.01

Data e Hora de Abertura: 19 de junho de 2017, às 10:30 horas

Razão Social: JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO – ME

CNPJ: 23.463.259/0001-74

Inscrição Municipal: 30986

Endereço: Rua Manoel Ferreira e Silva, 151, Jose Airton Machado, Quixeramobim-CE, CEP 63.800-000

Fone: (88) 9 9681-5549 / 9 9961-3174

E-mail: suassunatransportes@gmail.com

Banco: Banco do Brasil S/A Agência N°.: 0536-3 Conta Corrente N°.: 42.148-0

OBJETO: Locação de veículos tipo carro pipa, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo de Alto Santo-Ce.

Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

**LOTE 01 – GABINETE DO PREFEITO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR MENSAL	VALOR MENAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos

Rua Manoel Ferreira e Silva, 151  
José Airton Machado, Quixeramobim – CE, CEP: 63.800-000  
Telefone (88) 9 9482-8148 / (88) 9 9961-3174  
CNPJ: 23.463.259/0001-74  
E-mail: suassunatransportes@gmail.com



# J S TRANSPORTES DE ÁGUA POTÁVEL

JOSÉ SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME

2	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
3	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
4	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
5	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos



Rua Manoel Ferreira e Silva, 151  
 José Airton Machado, Quixeramobim - CE, CEP: 63.800-000  
 Telefone (88) 9 9482-8148 / (88) 9 9961-3174  
 CNPJ: 23.463.259/0001-74

E-mail: suassunatransportes@gmail.com

**J S TRANSPORTES DE ÁGUA POTÁVEL**  
 JOSÉ SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME

6	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos	
7	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	Mês	7	R\$ 8.955,64	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 62.689,48	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>438.826,36</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>438.826,36</b>

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Prazo de Execução dos Serviços: Conforme Edital

O licitante declara que, nos preços propostos acima, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **90 (noventa)** dias corridos.



**Rua Manoel Ferreira e Silva, 151**  
**José Airton Machado, Quixeramobim - CE, CEP: 63.800-000**  
**Telefone (88) 9 9482-8148 / (88) 9 9961-3174**  
**CNPJ: 23.463.259/0001-74**  
**E-mail: suassunatransportes@gmail.com**

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**J S TRANSPORTES DE ÁGUA POTÁVEL**  
JOSÉ SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e de seus anexos.

Quixeramobim - CE, 16 de junho de 2017

*José Suassuna Sindeaux Neto*

**JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME**

José Suassuna Sindeaux Neto

CPF 009.128.313-24

Titular



Rua Manoel Ferreira e Silva, 151  
José Aírton Machado, Quixeramobim - CE, CEP: 63.800-000  
Telefone (88) 9 9482-8148 / (88) 9 9961-3174  
CNPJ: 23.463.259/0001-74  
E-mail: suassunatransportes@gmail.com



# PROPOSTA DE PREÇOS

*[Handwritten signatures]*

## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.05.31.01



**OBJETO:** Loca o de ve culos tipo carro pipa, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Alto Santo-Ce.

### LOTE 01 – GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRI�O	UND	QTD MESES	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar � disposi�o da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
02	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar � disposi�o da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
03	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar � disposi�o da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
04	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar � disposi�o da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
05	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar � disposi�o da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
06	01 ve�culos tipo carro pipa, com motorista e manuten�o por conta da CONTRATADA e combust�vel por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para	M�s	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)



	ficar à disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.				
07	01 veículos tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar à disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	Mês	07	7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)	50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL MENSAL 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)				R\$ 50.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$: 352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais)				R\$ 367.500,00	

~~VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 367.500,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).~~

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

**PROPOSANTE:** LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME  
**ENDEREÇO:** RUA JAIME BENEVOLO Nº1465, SALA 106, FORTAZA – CE, BAIRRO DE FATIMA  
**CNPJ:** 26.287.364/0001-98

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CONFORME EDITAL

Fortaleza - CE, 14 de junho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDP-J  
 TABELIAO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05  
 Av. Pe Antonio Tomas, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE  
 Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartorioaia.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de:  
 [AcoRmX30] - LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES  
 Dou fé.  
 Us: 078  
 Fortaleza-CE, 14 de Junho de 2017.  
 Em testemunho da verdade,  
 Fabricio Goulart de Aquino | Maria Marly Mota Ribeiro  
 Antonio Alexandre Paiva de Oliveira/Claudia Carneiro da Silva  
 Selc: - Valor: R\$ 4, 15

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

Confira os dados do ato em:  
 selodigital.tfc.jus.br/portal

*Lucas de Queiroz Ximenes Rodrigues*  
**LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME**  
**LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES**  
 CPF: 062.994.493-81  
 SOCIO - DIRETOR



# PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI- EPP

Rua Custódio Nunes, nº 29-Altos.  
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7  
CEP 63.520-000 – CENTRO  
ORÓS-CE



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.05.31.01

ABERTURA: 19 DE JUNHO DE 2017, ÀS 10:00HRS

OBJETO: Locação de veículos tipo carro pipa, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo de Alto Santo-Ce.  
Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

## PROPOSTA DE PREÇO

### LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR MESAL	VALOR TOTAL
1	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
3	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
4	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
5	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
6	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
/	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo	MÊS	7	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					
trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais					R\$ 352.800,00

Valor Global Dos Lotes: R\$ 352.800,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

Validade de proposta: 90 (noventa) dias de acordo com o Edital

Proponente: Prime Transporte e Eventos Eireli - EPP.

CNPJ: 12.837.426/0001-83

Endereço: Rua Custódio Nunes, 29-A. Centro. CEP: 63.520-000. Orós-CE. Fone: (88) 9 9989 6543

Banco do Bradesco: AG: 5392-9 C/C: 60262-0

Representante Legal: Bruno Vidal Guimaraes CPF: 022.316.183-70.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Prazo de execução do serviço: Conforme Edital.

Orós, 19 de Junho de 2017

PRIME TRANSPORTE E EVENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 12.837.426/0001-83

CNPJ: 12.837.426/0001-83 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.554.363-7

Rua Custódio Nunes, 29-Altos.

CEP 63.520-000 – CENTRO

ORÓS-CEARÁ.

# PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE  
Comissão de Licitação  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.31.01

OBJETO: Locação de veículos tipo carro pipa, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo de Alto Santo-Ce  
Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

## LOTE 01 - GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD MESES	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
2	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
3	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
4	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
5	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts, para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais

**S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME**

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2ServicosLocacoes@hotmail.com



## S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES



6	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts. para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
7	01 veículo tipo carro pipa, com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA e combustível por conta da CONTRATANTE, com capacidade para transportar 6.000 Lts. para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura Obras e Urbanismo.	MÊS	7	R\$ 7.300,00	R\$51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				R\$ 51.100,00	R\$357.700,00	trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 357.700,00 - (Trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos reais).

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Salomão Santana Muniz, portador da carteira de identidade nº 2000010073281 órgão expedidor SSP/CE e CPF nº 940.307.743-34, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

O Licitante declara que está ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Razão Social: S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 05.896.694/0001-00

Endereço: RUA ANTONIO CORREIA LIMA; 3755- BAIRRO MONTESE, FORTALEZA/CE CEP: 60.410-221

FONE: (85) 3491.8231

E-mail: s2servicoselocacoes@hotmail.com

Banco do Brasil (001); Agência: 3296-4; Conta Corrente: 32499-X

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.717243-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Prazo de Execução dos Serviços: Conforme o Edital.  
Fortaleza/CE, 14 de junho de 2017.

*Francisco Salomão Santana Muniz*  
Francisco Salomão Santana Muniz  
Sócio Administrador  
CPF Nº: 940.307.743-34



RECONHEÇO a firma de *Francisco Salomão Santana Muniz*  
*Francisco Salomão Santana Muniz*  
Dou fé, Distr. Castanhão - Alto Santo - Ceará, *14/06/17*  
Em testemunho: *Sandileuza Martins Rabelo*  
SANDILEUZA MARTINS RABELO - Oficiala

VÁLIDO SOMENTE COM  
SELO DE AUTENTICIDADE

## S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231  
CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2Servicoselocacoes@hotmail.com